
 

Determina n. 22/2016 

 

RICHIESTA DI OFFERTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA). 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO LICENZE GOOGLE APPS FOR WORK UNLIMITED E 

SUPPORTO SISTEMISTICO ALLA SOCIETA’ INJENIA S.R.L. IMPEGNO DI SPESA DI € 16.020,00 OLTRE IVA 

(€19.544,40 IVA COMPRESA). CIG (6598559724) 

 

Il Segretario generale 

 

Visti: 

- il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE e successive modifiche ed 

integrazioni; 

- L'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 come modificato dall’art. 22 del decreto 

legge del 24 giugno 2014, n. 90, che stabilisce che le Autorità indipendenti sono tenute a fare 

ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e 

servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

- Il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità di 

regolazione dei trasporti (di seguito: Autorità) n. 6/2013, del 12 dicembre 2013 e successive 

modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’art. 10 bis, comma 1, dispone che le spese di importo 

superiore ad € 10.000 sono preventivamente approvate dal Consiglio e disposte con Determina del 

Segretario generale, e l’art. 16, comma 1, prevede che gli impegni di spesa sono assunti dal 

Segretario generale, salvo l’esercizio della facoltà di delega di cui al comma 2 del medesimo 

articolo; 

- il Bilancio di previsione per l’esercizio 2016 e pluriennale 2016–2018 dell’Autorità, approvato con 

delibera n. 93/2015, del 5 novembre 2015;  

- la determina n. 13/2016 del 19 febbraio 2016, avente ad oggetto “LICENZE GOOGLE APPS FOR 

WORK UNLIMITED E SUPPORTO SISTEMISTICO. DETERMINA A CONTRARRE”, con la quale è stata 

indetta la procedura di gara per l’affidamento del servizio di licenze Google apps for work unlimited 

e supporto sistemistico dell’Autorità mediante RDO su MEPA, con una base d’asta pari ad € 

18.120,00, da aggiudicare al prezzo più basso e che sono state invitate le seguenti società: 

 

- NOOVLE S.R.L.; 

- GAMMA GROUP S.P.A.; 

- INJENIA; 

- MICRON SOLUZIONI INFORMATICHE; 

- NETVISORY S.R.L.; 

- REKORDATA; 

 

- che in data 2 marzo 2016 Il RUP ha provveduto all’apertura della busta relativa all’unica offerta 

pervenuta, formulata dalla società INJENIA S.r.l., per un importo di € 16.020,00, al netto dell’IVA,  

con un ribasso dell’11,59 % rispetto al prezzo a base d’asta e ha aggiudicato provvisoriamente; 

- la Decisione del Consiglio del 8 marzo 2016 con la quale è stata autorizzata l’aggiudicazione 

definitiva alla società INJENIA S.r.l. per l’importo € 16.020,00 + IVA; 

 

 

 

 

 



 

Ritenuto: 

- opportuno disporre l’impegno di € 16.020,00 oltre ad IVA (per complessivi € 19.544,40 IVA 

compresa) a favore della ditta INJENIA S.r.l. (P.IVA 03008670360) Viale Quirico Filopanti, 4 - 40126 

Bologna aggiudicataria definitiva della sopracitata procedura di gara; 

 

DETERMINA 

 

1. di aggiudicare in via definitiva il servizio di licenze Google apps for work unlimited e supporto 

sistemistico dell’Autorità alla società INJENIA S.r.l. per un periodo di 12 mesi; 

2. di impegnare l’importo di € 16.020,00 oltre ad IVA (per complessivi € 19.544,40 IVA compresa) sul 

Capitolo 413 del bilancio di Previsione 2016 dell’Autorità a favore della società INJENIA S.r.l. (P.IVA 

03008670360) Viale Quirico Filopanti, 4, 40126 Bologna; 

3. di autorizzare il pagamento a seguito del ricevimento di regolari fatture e sulla base delle 

prestazioni effettivamente eseguite dalla ditta affidataria; 

4. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 

 

Torino, 21/03/2016 

 

Visto di riscontro contabile 

Il direttore dell’Ufficio Affari generali, 

amministrazione e personale 

Vincenzo Accardo 

 

__________________________ 

Il Segretario generale 

 

 

Guido Improta 

 

_______________________ 

 


